GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL Nº 010/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 6

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO do EDITAL Nº
010/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT  que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos
visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso
(UNEMAT), modalidade diferenciadas, publicado no dia 06 de junho de 2025.

Luciara-MT, 09 de julho de 2025.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 120/2025 - PROEG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 010/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: Núcleo Pedagógico de Aripuanã - 2025/2
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Adubos e Corretivos de solo
Ordem Nome Pontos Situação

1 SILVAN GOMES DE BRITO 144.50 -----
2 EVERTON MARTINS ARRUDA 142.65 -----
3 JOAO DANILO BARBIERI 122.80 -----
4 RAIMUNDA ELIANE NASCIMENTO DO NASCIMENTO 109.85 -----
5 ROBERT RAMSAY GARCIA 85.50 -----

Bacharelado em Agronomia - Ciências de Plantas Daninhas Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS 129.10 -----
2 CARLOS LUIZ VIEIRA 113.35 -----
3 HELIO GONDIM FILHO 113.00 -----
4 OLOUKEMI KARMEN JOCELYNE ADJERAN 109.35 -----

Bacharelado em Agronomia - Entomologia Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 131.50 -----
2 CIRO PEDRO GUIDOTTI PINTO 128.55 -----
3 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 114.45 -----
4 PAULO ROBERTO MARINHO DUARTE 114.25 -----

Bacharelado em Agronomia - Fitopatologia Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUIZ FERNANDO CALDEIRA RIBEIRO 146.70 -----
2 LUCAS CARVALHO SOARES 125.05 -----
3 JAMILE DO NASCIMENTO SANTOS 112.25 -----
4 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 109.00 -----
5 IRACEMA ALVES MANOEL DEGASPARI 84.20 -----

Bacharelado em Agronomia - Zootecnia Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 CELINA MARTINS DECOL 140.00 -----
2 CLEDERSON IDENIO SCHMITT 126.90 -----

Bacharelado em Engenharia Civil - Ciência, Tecnologia e Sociedade
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDNEI DE GENARO 127.90 -----
2 OSMILTO MOREIRA SILVA 113.35 -----
3 VERONICA TAVARES DE FREITAS 106.25 -----
4 RODRIGO ROCHA REZENDE DE OLIVEIRA 34.00 -----

Bacharelado em Engenharia Civil - Estradas I

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 WALKÍRIA PEDERIVA FERREIRA 130.00 -----
2 ARIANY CARDOSO PEREIRA 106.40 -----

Bacharelado em Engenharia Civil - Geotecnia I
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 118.40 -----
2 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI 109.50 -----
3 LUIZ AUGUSTO DA SILVA FLORêNCIO 103.15 -----

Bacharelado em Engenharia Civil - Hidrologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 NIVALDA DA COSTA NUNES 116.10 -----
2 YTALLO RAFAELL TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE 100.85 -----
3 ALEX EDUARDO LOPES 100.75 -----
4 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO 95.60 -----